
Vallø golfklub 

Generelle turneringsbestemmelser 
 

Generelt. 

Nærværende ”Generelle Turneringsbestemmelser” udgør – sammen med turneringsbestemmelserne for 
de enkelte turneringer – det umiddelbare bestemmelsesgrundlag for klubturneringer (dvs. turneringer, 
der arrangeres af turneringsudvalget) i Vallø Golfklub. Spillet afvikles desuden efter de af R&A Rules 
Limited udgivne regler samt de til enhver tid gældende Lokale Regler. 

 

Deltagere. 

Aktive medlemmer i Vallø Golfklub kan deltage i klubturneringer, dog ikke medlemmer, der er i 
kontingentrestance. Der kan i de enkelte turneringers bestemmelser fastsættes deltagerbegrænsning, 
hvad angår spillernes køn, alder eller handicap. I åbne klubturneringer kan aktive medlemmer af andre 
golfklubber under DGU deltage. Ved overtegning anvendes princippet, ”først til mølle” fælles for både 
medlemmer og gæster. 

 

Turneringsrækker. 

Klubbens vejledende rækkeinddeling: 

Handicap Damer Handicap Herrer 

A-rækken  0,00 – 21,9  0,00 – 18,0 
B-rækken  22,0 – 29,9  18,1 – 26,4 
C-rækken  30,0 – 36,0  26,5 – 36,0 
D-rækken  37,0 – 54,0  37,0 – 54,0 

 

Spillerens handicap på tidspunktet for starttidspunktet er bestemmende for, hvilken turneringsrække, der 
deltages i. 

Damer spiller fra rød tee, herrer spiller fra gul tee, med mindre andet er anført i de specifikke 
turneringsbestemmelser 

I en handicapturnering, der spilles over flere runder, foretages ikke handicapregulering mellem de 
enkelte runder. Spillerens handicap i den første runde anvendes i alle turneringens runder. 

Juniorer kan deltage i alle turneringer, medmindre andet fremgår af turneringsbestemmelserne. 

 

Tilmelding og startliste. 

Tilmelding foretages via golfbox.dk, eller i shoppen eller på telefon til turneringslederne. 
Turneringsbestemmelser og tilmeldingsliste frigives senest 3 uger før turneringen. Tilmeldingsfristen er 
normalt kl. 12.00 tre dage før turneringen. Startliste bekendtgøres snarest muligt herefter, dog senest 
dagen før turneringsdagen. Såfremt der herefter modtages afbud, indsættes om muligt spillere fra 
reserveliste. Turneringsfee skal være betalt til turneringsledelsen før start.  

 

Aflysning. 

Såfremt en turnering helt må aflyses f.eks. pga. tåge, banens tilstand m.v., tilbagebetales erlagt 
turneringsfee. Hvis turneringsfee er inklusiv et beløb til f.eks. bespisning el. lign., tilbagebetales dette 
beløb ikke, såfremt det er umuligt at aflyse spise-arrangementet. 

 

Venteliste og eftertilmeldinger 

Hvis turneringen er fuldt tegnet, når man tilmelder sig, overføres man normalt til en venteliste. Hvis man 
tilmelder sig for sent, påføres man afbuds-/ventelisten. Ved afbud vil der blive fyldt op i rækkerne ud fra 
afbuds-/ventelisten Som udgangspunkt udtages deltagere på ventelisten efter ”først til mølle” princippet.  
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For få tilmeldte. 

Flere turneringsrækker kan slås sammen, hvis den ansvarlige turneringsleder skønner, at der ikke er 
tilmeldt tilstrækkeligt antal spillere til at afvikle rækkerne enkeltvis. Såfremt den ansvarlige 
turneringsleder skønner, at der er for få deltagere til en sportslig forsvarlig gennemførelse af en 
turnering, kan han/hun vælge at aflyse turneringen. Dette meddeles ved opslag på samme tid og sted, 
som startlisten skulle have været offentliggjort. Evt. forudbetalt turneringsfee tilbagebetales. 

 

Afbud. 

Afbud skal meddeles så hurtigt som muligt til den ansvarlige turneringsleder. Ved afbud efter 
tilmeldingsfristens udløb hæfter den pågældende spiller for turneringsfee. 

 

Udeblivelse. 

Udeblivelse uden afbud fra en turnering medfører karantæne fra to efterfølgende klubturneringer. 

 

Lukning af 1. teested/banen. 

Ved enkeltstartsturneringer lukkes 1. teested ca. 30 minutter før 1. start og ca. 15 minutter efter sidste 
start. Perioderne for lukning kan udvides i særlige turneringer, f.eks. DGU-turneringer, klubmesterskaber 
mv. 

 

Mødetid. 

Spilleren bør være klar ved startstedet 5 minutter før sin starttid. Hvis spilleren ankommer til sit startsted 
parat til at starte inden for fem minutter efter sin starttid, og der ikke foreligger omstændigheder, der 
berettiger til at ophæve diskvalifikationsstraffen efter Regel 33-7, er straffen for ikke at starte til tiden tab 
af første hul i hulspil og to straffeslag i slagspil. Straffen for at ankomme senere end fem minutter efter 
starttiden er diskvalifikation. 

 

Scorekort: 

• Afhentning af scorekort skal ske senest 15 minutter før start. 

• Spilleren har ansvaret for at sikre sig, at det korrekte handicap er anført på kortet. 

• Spilleren har ansvaret for at fastslå scoren på hvert hul sammen med markøren. 

• Spilleren har ansvaret for at afgøre eventuelle tvivlsspørgsmål med turneringsledelsen efter 
runden er færdigspillet, og inden kortet underskrives og afleveres. 

• Spilleren har ansvaret for at kontrollere, at markøren har underskrevet kortet. 

• Spilleren har ansvaret for selv at underskrive og dermed godkende scorekortet. 

• Spilleren har ansvaret for at indlevere scorekortet umiddelbart efter runden. Ved holdturneringer 
afleveres holdkort og individuelle kort samlet. 

• Når scorekortet er afleveret til turnerings komiteen er muligheden for rettelser tabt.  

 

Spilletid og langsomt spil 

Den maksimale spilletid for en 3-bold er 4 timer og 10 minutter for 18 huller. 

Et hold skal holde sin position i forhold til det foranspillende hold, således at intervallet mellem holdene 
ikke ændres væsentligt. Ved første væsentlige afvigelse gives der advarsel til holdet og systematisk 
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tidtagning kan iværksættes. En spiller må efter en given advarsel maksimalt anvende 45 sekunder til ét 
slag – udregnet fra det tidspunkt, hvor spilleren har mulighed for at slå.  

Såfremt en spiller i samme runde derefter forårsager utilbørlig forsinkelse, tildeles straf i følgende 
rækkefølge: 

1. gang: ét straffeslag 

2. gang: to straffeslag 

3. gang: diskvalifikation 

 

Spilleren trækker sig under en turnering: 

Hvis spilleren trækker sig under en turnering eller før en enkelt runde i en turnering uden gyldig grund, 
anses det som usportslig optræden og sidestilles med udeblivelse. Formildende omstændigheder 
(sygdom, ulykker og lign.) skal bevises i henhold til DGU’s Generelle sanktionsbestemmelser. 

 

Afbrydelse/genoptagelse af turnering. 

Den ansvarlige turneringsleder kan afbryde spillet f.eks. pga. Risiko for lyn, tåge, banens tilstand m.v. 
Dette meddeles spillerne ved gentagen signalering med et kompressorhorn/sirene på følgende måde: 

Øjeblikkelig afbrydelse af spillet: Én lang tone 

Afbrydelse af spillet: Tre på hinanden følgende toner som gentages. 

Genoptagelse af spillet: To korte toner som gentages. 

 

Caddie 

Det er ikke tilladt at benytte sig af caddie medmindre andet er anført i de specifikke 
turneringsbestemmelser. Til klubmesterskaberne må der gerne anvendes caddie. 

 

Golfbiler 

Spillerne må på ingen måde lade sig transportere under den fastsatte runde medmindre andet er anført i 
de specifikke turneringsbestemmelser. I særlige tilfælde kan Buggy dog anvendes efter dispensation af 
turneringsledelsen. Buggy må kun anvendes af den person som har dispensation, øvrige spillere må 
ikke anvende buggyen til transport af sig selv eller sit udstyr. Overtrædelse medfører diskvalifikation fra 
turneringen. 

 
Mobiltelefoner 

Der henstilles til turneringsdeltagere, at mobiltelefoner er slukkede under spillet. 

 

Afstandsmålere. 

Det er tilladt at benytte afstandsmåler medmindre andet er foreskrevet i de specifikke 
turneringsbestemmelser (se lokalreglen herom). 

 

Placeringer. 

I tilfælde af lige resultat afgøres placeringen således: 

HULSPIL: Sudden Death Play Off. 

SLAGSPIL (scratch): Jf. de opstillede specifikke turneringsbestemmelser. 
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SLAGSPIL (handicap): Laveste nettoscore på sidste 36/18/9/6/3/1 huller. Hvis stadig lige, foretage lod-
trækning. Nettoscoren beregnes med én decimal med normal afrunding. 

STABLEFORD: Højeste antal stableford-point på sidste 18/9/6/3/1 huller. Hvis stadig lige foretages lod-
trækning. 

Ved samtidig start på flere huller (gunstart) anses hullerne 10-18 (13-18/16-18/18) for at være de sidste 
9 (6/3/1) huller. 

 

Omspil. 

Omspil er at betragte som en ny runde. De implicerede spillere får derfor ”spillehandicap” som i runden 
forud. Hvis omspillet spilles over færre end 18 huller, gives en tilsvarende brøkdel af ”spillehandicap”, 
f.eks. 1/6 ved omspil over 3 huller (=>0,5 forhøjes til nærmeste hele tal). 

 

Præmier. 

Præmieoverrækkelse finder normalt sted kort tid efter sidste hold i hver enkelt præmiegruppe har 
færdigspillet. Såfremt en spiller udebliver fra præmieoverrækkelsen, uden at turneringsledelsen har fået 
en acceptabel begrundelse for fraværet, tilfalder dennes præmie den næste spiller i rækken. etc. 

 

Hole-in-one. 

Anerkendelse af Hole-in-one kræver 

- at slaget finder sted under normalt spil af en runde, som dog ikke behøver at fuldføres. 

- at der spilles med en medspiller eller markør, eller at slaget overværes af et vidne 

- at slaget er det første slag på hullet 

- at slaget er slået fra et af de ordinære teesteder til den ordinære green 

- at der afleveres korrekt udfyldt scorekort for runden (eller den spillede del af runden), herunder 
underskrift af spiller og markør eller påtegnet af vidne. 

 

Nærmest flaget og længste drive 

I turneringer, hvor der konkurreres om ”nærmest flaget”, er det et krav, at bolden skal ligge på green. Der 
måles fra hulkant til det punkt på bolden, som er nærmest hullet. Afstanden måles langs jordoverfladen, 
uanset boldens leje. I konkurrencer om længste drive skal bolden ligge på fairway 

 

Banerekord. 

Der kan kun sættes banerekord i de turneringer, der jf. klubbens turneringskalender eller på anden måde 
er godkendt af klubben. Desuden skal turneringen spilles efter slagspilsreglerne, som en normal runde 
fra ordinære teesteder til ordinære greens og uden anvendelse af lejeforbedring. Banerekorden 
registreres dels for amatører og dels for professionelle og for hhv. herrer og damer. 

 

Dresscode. 

Turneringer der arrangeres af bane- og turneringsudvalget er underlagt dresscode, der markeres ved 
opslag samt bekendtgørelse i nyhedsbrev. 

 

Turneringsledelse 

Turneringsudvalget er Komiteen jf. golfreglernes § 33. 
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Turneringsudvalget udpeger en turneringsledelse, som forestår og har ansvaret for den praktiske 
forberedelse og afvikling af turneringen. Turneringsledelsen har kompetence til at træffe afgørelser i alle 
spørgsmål vedrørende turneringen, medmindre turneringsudvalget har indført begrænsninger heri. 
Eventuelle hjælpere tilknyttet en turnering har ingen afgørelseskompetence. 

Turneringsledelsen for den enkelte turnering har det fulde ansvar for turneringens afvikling, jf. § 34 i 
golfreglerne. Dette gælder ikke turneringsbestemmelserne, som er fastlagt af turneringsudvalget og 
godkendt af bestyrelsen. 

Turneringsledelsen afgør alle uoverensstemmelser og tvivlsspørgsmål i relation til regler og 
bestemmelser, og afgørelserne er endelige og kan ikke ankes. Ønsker spillerne en afgørelse truffet af 
turneringslederen efterprøvet hos DGU's regel- eller turneringskomite, fremsættes ønsket over for 
turneringslederen. 

 

Bane & Turneringsudvalget 
Marts 2010 

 


